Vlysses
nausfrag.
a Leuko-
thea iu-
matui.

Neptunū
i Vlyssem
inclemen-
tia.

post multa mala tolerata, per pontū etiam errabis, do
nec uiros magnos cōuenias. Verū non spero sic impu
ne ex incōmodo resipiscēs. Sic dicens iunxit equos, in
Aegasq; cōtendit, ubi domus inclita est ei. At Miner
ua Iouis filia omniū uentorum ulas obstruxit, eosq;
quiescere ac desinere iubis: donec uelocem excitauit
boream, qui undas fregit, donec Ulysses fatū euitans,
Pheacensium littori applicuit. Hic duabus noctibus,
totidemq; diebus in atris densisq; undis errauit: prae
sentem cōtinuo mortē ei cuncta intentabant. At postq;
diem tertiu aurora aduexit, tūc uetus posuit, quiesq;
ac trāquillitas erat: at is quod à magnis lauaretur flue
stibus clare prospiciens, terra se propinquare cognos
uit. Ut cum chara patris uita filijs appareret, qui in in
sula iacet, et duros patiens labores, diuq; afflictus, ac
crudeli agitatus fato libenter, domum hunc dī misē
rantes à malo liberauere. Sic Ulyssi terram sylvasq;
aspicere gratum fuit. Festinavit itaq; natare, ut pede
bus terram contingeret. Verum quando tantum abe
rat quantum clamans auditur, sonitu usq; ex maris
 speluncis excepit. Vnda nanq; ingens ad aridam usq;
terram commurmurat, uehementerq; eructat, maris
quog; algæ circā oīa cōvoluit. Non enim portus erat,
nauīu retinacula, neq; loca elausa, sed ripa proceden
tes, speluncæq; et saxa acuta & eminentia, circaq;
unda furēs obmurmurat. Lissa petra scopulusq; cir
currit: mare itē longe profundū, ita ut nō liceat pe
di

Cōgratio;

Hic aliqd
deest, pro
inde con
sulante
græca.

ODYSSEAE.

dibus cōsistere utrisq; periculumq; euitare: ne forte
 descendente me fluctus rapax ad petram usq; proj-
 ciat, unde serus mihi postea impeditusq; receptus exi-
 stat. Si uero ulterius adnatabo, sic ubi inuenero littor-
 a portusq; à fluctib^o percussa, uereor ne rursus pro-
 cella resurgēs me grauatū & afflictum in pontum fe-
 rat. uel certe Neptunus cōte ingens ex his quae pluri-
 ma pōtus nutrit, in me irruens mittat. noui namq; No-
 ptunū mihi esse iratum. Dum hēc mēte agitat, illū un-
 da ingēs in asperum rapit littus. Hic autē usq; ad oīsa
 à mōstris marinis disceptus esset, nisi Minerua in ani-
 mum ei induxisset, ut petræ innixus utraq; manus fir-
 miter inhāereret, donec unda tumescens prēteriret.
 Verum ut hanc euitauit, ab alio rursus reuertēte im-
 petu repulsus, iterum in pontū lōge eiectus est. Ac si-
 uti polypo ex cubili exculti, multi circa capillamen-
 ta lapilli inherent: sic cum apud petras uituli marinū
 audacibus manibus lacerabant, magnaq; operuit un-
 da. Hic infelix Vlysses omnino perissit nisi Minerue
 auxilio fretus, ex unda emergēs, in continentē natu-
 set, terram spectās, sic ubi inueniret littora portusq;.
 Inter hec ex ostio Calliroës fluuij adnatanti, optimus
 ei locus obicitur, petris quadratis ac politis cinctus.
 & à uētis cōditus ac tutus. Nouit aut̄ fluentem ac ex
 animo sic eum orauit: Audi, queso, rex quicunque es,
 naufragus enim ad teuenio, Neptuni minas fugiens.
 In honore namq; ac uenerabilis esse solet dijs immor-
 tali

talibus, quicūq; miser ac supplex ad uos cōfugit, uel-
ut ego tuam nunc mentem, tua genua supplex, multa
quoq; passus oro: at tu rex miserere. supplicē enim me
tibi esse profitcor. Ad hanc orationem fluuius statim
cursum ac undam retinuit, tranquillitatē induxit, et
hāc in ostio suo seruauit. Vlysses igitur inde incurua-
tis genibus manibusq; deiectis, exiit. eius enim ingēs
animus à mari iam domitus erat, corpusq; tot um do-
lebat, ex ore naribusq; maris aqua multa fluebat: ali-
quantulumq; sine spiritu, sine uoce semianimis iacuit
magna nang; erat affectus angustia. Vbi autem respi-
rare cœpit, animusq; in pectora rediit, tunc tabulam
ab ea paulo antē suscepit ad se reiecit: quam à pōti
fluctibus reieclam ino rursus suis exceptit manibus.
Hic ex fluvio abductus in iunco recubuit, terrāq; fru-
giferam est exosculatus: secumq; sic querens locutus
est: Hei mihi, quid patior? certe durissime tecum agi-
tur. si enim noctem grauem custodiam in fluvio, uere,
or ne male stiba, simul et ros gelidus animum meum
alioqui moestitia afflictum conficiat. Nam ex flumine
aura matutina frigida spirare solet. Si autem in decli-
uem ac profundam syluam iens, supra densos iacueror
ramos, fessusq; ac frigore occupatus in somnum inci-
dero, metuo ne feris cibus ac disceptio fiam. Sic ige-
tur alternanti potior sententia uisa est ire in syluam,
quam propè aquam in aperto inuenit. Hic duos offen-
dit ramos simul natos, unum ex oleastro, alterum ex

Ad nau-
fragi Vly-
sis preces
Calliroe
fluxum si-
stit.

Vlysses ex-
ponitur
terre.

Vlysses te-
cum.

Sic boc dixi tamen
vel in libro foton
et grecis, que
nibos. Et
admirum.

ODYSSEAE.

olea, quoq; neq; uentorum uehementer spirantium tis-
euertit, neq; sol suis radijs exusit, neq; dcniq; imber
utring; pertransit, quin densi simul & contigi nasce-
rentur. Sub his igitur Vlysses cubile struit q; latissi-
mum. foliorum enim ac frondium circà tata erat effu-
sio, quāta duos seu trevis uiros hyberno tempore q;as
aspero tueretur. Igitur gaudens Vlysses in medio ia-
cuit, frōdiumq; multitudine se operuit. Veluti si quis
ticionem in agro extremo, ubi nulli sunt uicini, sub ci-
nere abscoderit, ut ignis sc̄mē scrūaret, ne cum opus-
aliunde petat: sic Vlysses se frōdibus ac uirgultis cir-
cūsepsit, cui Minerua, ut à laboribus tandem conquis-
sceret, dulcem oculis offudit soporem.

ARGUMENTVM LIBRI VI.

¶Minerua in somnis assistens Nausicaæ Alcinot filie,
suber ut uestem ad fluuium ferens lauet, propè iam ei ad
esse coniugium. Illa iussa facit, deinde cum ancillis iudat.
Videns illas Vlysses, qui iuxta cubabat, expurgescitur. ac
rogans, à Nausicaæ uestem & cibum accepit. Eam postre-
mo in ciuitatem secutus est.